- 1 -

 熊本県学校事務研究協議会

      平成 26 年度  第３回 理事会議事録

                                        平成26年12月８日(金)  13:30～16:30

於：水前寺共済会館 孔雀

出席者一覧

役    職 氏    名 地 区 等

会  長 中村  光春

事務局長 中村  勝美

研究部長 内田  貴博

理  事 （代理）菊川  伸夫 荒玉

理  事 森   安彦 山鹿

理  事 池田  理惠 菊池

理  事 原田 富美子 阿蘇

理  事 池田  隆良 熊本

理  事 木元  英子 上益城

理  事   （代理）高田  剛 宇城

理  事 早田 ひとみ 八代

理  事 北里  良徳 人球

理  事 松永  康宏 水葦

理  事 原田  文幸 天草

全国大会実行委員長 宮本  和明

全国大会実行委員会事務局長 上田  千浩

事務局員（総務） 蒔平  三和 水葦

事務局員（総務） 鞭馬 かおる 天草

事務局員（事業） 猿渡  明子 荒玉

事務局員（事業） 藤井  優子 荒玉

事務局員（会計） 田中  晴美 熊本

事務局員（会計） 中井  由香 熊本

事務局員（情報） 田中  元陽 山鹿

事務局員（情報） 内門  綾子 宇城

- 2 -

（学校人事課 丸塚給与支給係長より）

１ 開  会

２ 会長挨拶

３ 経過報告

議長選出（上益城地区 木元理事）

４ 議 事
（１） 第 40 回記念熊本県学校事務研究大会の反省と総括について

    ・基本総括

    ・全体研究会

・大会当日の業務内容反省

・役員アンケート集約結果

・大会参加者アンケート集約結果

・大会参加者状況、大会会計決算見込み

（２） 「学校事務必携」の作成について

     ・

レジュメに沿って説明。以下のとおり確認した。

・役員駐車場の事前確認が不足していた。

・功労者表彰について、表彰辞退者には感謝状等の交付がない事を理事への名簿

確認の際の文書に載せる。

・アンケート結果はホームページに掲載する。

・会報・功労者表彰の感謝状は１日目に準備し、理事の都合のよい時に受け取り

ができるようにする。

研究部長より以下の説明。

・内容の追加・改善点等アンケートが研究部員から各地区に配布済み。

・購入希望者はできるだけ期日内に申込をして欲しい。

・研究部で冊子配布とデータ配布についての会員向け検討資料を作成する。

 検討資料を基に、平成28年度版を冊子配布かデータ配布の希望を平成27年度第

２回理事会までに地区で話し合いをして欲しい。

- 3 -

 （３） 第 47 回全事研熊本大会実行委員会報告

    ・実行委員追加承認について（提案）

    ・顧問の新設について（提案）

    ・各地区へ大会役員選出依頼

（４） その他

・一般会計中間報告

・平成 28 年度熊事研大会について

・弔事規程について

・事務局員選出について

議長解任

次回議長は、宇城地区：局理事

５ その他の連絡事項

今後の予定  第３回理事会           １２月８日（月）

第５回研究部会          １月９日

第５回実行委員会企画委員会    １月下旬

第６回研究部会          ２月中旬

全事研評議員会（神奈川県川崎市） ２月１２日（木）

全事研セミナー（神奈川県川崎市） ２月１３日（金）

第５回事務局会          ２月下旬

第４回理事会           ２月下旬

学校事務必携 №32 発刊       ３月中旬

第１回理事会・第６回企画委員会  ５月下旬

全事研熊本大会分科会運営研修会  ６月１２日（金）

５ 閉会

レジュメに沿って説明。

事務局員選出については次回理事会で案を提案する。

レジュメに沿って説明及び提案。

実行委員の追加及び顧問の新設については提案の通り承認した。

各地区大会役員については平成 27 年４月 15 日までに提出。窓口・相談等は

上田事務局長へ。

総会登壇者案内役に理事等各地区１名選出。